

سرخط

■ **مهر:** ستاد کل نیروهای مسلح در بیانیه‌ای با پاسداشت دوم اردیبهشت ماه سالروز تأسیس سپاه پاسداران، این نهاد انقلابی را سیر داعی و سرمایه راهبردی ملت ایران و مقاومت اسلامی برابِ نظام سلطه دانست.

■ **فارس:** نماز جمعه عبادی-سیاسی این هفته تهران در دانشگاه تهران و به امامت آیت‌الله محمد علی موحدی کرمانی اقامه خواهد شد.
■ **تسنیم:** مصطفی کواکبیان، نماینده مردم تهران در مجلس: ای کائن برای داوطلبان ریاست جمهوری علاوه بر گواهی تست سلامت جسمی، گواهی سلامت روانشناسی هم شرط می گذاشتند.

مقاله

معترض به شورای نگهبان

صلاحیت خود را برای همیشه از دست می‌دهد

ادامه از صفحه یک

اما واقعیت این است که هر ثبت‌نام‌کننده‌ای، خود را واجد شرایط می‌داند. این در صورتی است که تشخیص داشتن شرایط و برخورداری از صلاحیت‌ها، طبق قانون بر عهده شورای نگهبان گذاشته شده است. قانون‌پذیری، یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های افراد دارای صلاحیت برای ریاست جمهوری است. رئیس جمهوری که به عنوان دومین شخصیت رسمی کشور به لحاظ حقوقی، می‌خواهد به مدت چهار سال مجری قانون اساسی باشد، باید اول خودش قانون‌پذیر و پایبند به قانون اساسی وقوانین موضوعه رسمی کشور باشد.بنابراین تمامی کاندیداهای ریاست جمهوری و هواداران آنان در این مقطع زمانی، در آزمون قانون‌پذیری مورد سنجش قرار می‌گیرند. با اعلام اسامی نامزدهای احراز صلاحیت شده از سوی شورای نگهبان، انتظار آن است که هم کاندیداهایی که صلاحیت آنان احراز نشده و هم هواداران آنان، پایبندی خود را به قانون، به نمایش گذارند. بدیهی است که افراد احراز صلاحیت نشده صلاحیت‌شان صرفا برای تصدی پست ریاست جمهوری تأیید نشده‌است و معنای آن نداشتن صلاحیت برای تصدی دیگر مسئولیت‌ها در جمهوری اسلامی نیست. بنابراین شایسته است تمامی افرادی که صلاحیت آنان برای ورود به عرصه رقابت‌ها تأیید نمی‌شود، باقانون‌گریزی و اتخاذ مواضع و کنش‌های نادرست،اولاً ابروی انتخابات را مخدوش نسازندو ثانیاً پندۀ سیاسی خود را خراب نکنند. کسی که بار صلاحیتش از سوی شورای نگهبان بخواهد با قانون شکنی دست به رفتارهای خلاف منافع ملی بزند، بدیهی است که با این رفتار خود او را نشان می‌دهد که شورای نگهبان در تست تشخیص داده، ثانیاً مشخص می‌شود که این فرد برای هیچ مسئولیت دیگری هم صلاحیت ندارد.

برای فهم این مطلب بهتر است اشاره کوتاهی به تار یخچه انتخابات ریاست جمهوری داشته باشیم. طی ۳۷سال گذشته، تمامی انتخابات در ایران به جز انتخابات سال ۸۸، برای ملت ایران ونظام اسلامی، مایه افتخار، عزت و آبرو بود. در سال ۸۸ عده‌ای با پیاده‌سازی نقشه از پیش طراحی شده جسجه استکبار در داخل کشور کامل‌مت حماسه‌آفرین با مشارکت ۸۵ درصدی را تلخ کردند و خسارت‌های مادی و معنوی بسیاری را به بار آوردند. پایبند نبوده به قانون از سوی برخی جریان‌های سیاسی و کاندیدها، فتنه ۸۸ را که دارای ماهیتی امریکایی-صهیونیستی بود، پدید آورد. به طور قطع می‌توان گفت، اگر کاندیداهای معترض به نتیجه انتخابات در سال ۸۸، مسئول قانون اعتراضات خود را به صورت مستدل و منطقی دنبال می‌کردند، هرگز کشور و ملت را دچار خسارت‌های جبران‌ناپذیر نمی‌ساخندند.البته آنان راه‌قانون را دنبال نکردند، زیرا قانون‌گریزی در ذات انقلاب رنگی و کودتاهای مخملین قرار داردو باقانون‌پذیری نمی‌توان انقلاب رنگی به پا کرد. به هر حال حوادث تلخ و خسارت‌بار ۸۸، یک تجربه عینی و پیش روی ملت ایران است.

در فتنه ۸۸ به جز بیگانه، هیچ ـیک از جریان‌ها، احزاب، گروه‌ها و شخصیت‌های سیاسی در داخل کشور سود نبردند. اکنون که در زمان برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره ریاست‌جمهوری و انتخابات هجینمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا قرار داریم، همه باید مراقبت نمایند تا این انتخابات، بر آبروی کشور و ملت ونظام اسلامی بیفزاید. رعایت قانون از سوی همه، بهترین راه بر گزاری انتخابات سالم، رقابتی و آبرومندانه است. مسئولان باید در چارچوب اهداف عمل کنندو احزاب و گروه‌های سیاسی هم باید تمامی کنش‌های سیاسی خود را بر مبنای قانون تعریف نمایند. هر اقدامی جز گردن نهدان به قانون و پذیرفتن نظر قانونی شورای نگهبان به معنی مواجهه باقانون اسامی است و نامزد معترض صلاحیت خود را برای هر کار و هر زمان دیگری از دست خواهد داد.

خبر آخر

دهقان: دوره هفت‌تیرکشی امریکا گذشته است

امروز ترور یست‌های تکفیری – وهابی با سلاح‌ها و مهمات ساخت امریکا در اقصی نقاط جهان به ویژه سوریه و عراق جنایت می‌کنند.

به گزارش فارس، سردار حسین دهقان، وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران در واکنش به ادعای وزیر دفاع امریکا افزود: به وزیر دفاع امریکا توصیه می‌کنم ابتدا تا ریخ مجادله‌های نظامی دولت‌های پیشین امریکا در ویتنام، عراق، سومالی، افغانستان و اخیرا در سوریه و یمن و جنایت‌های جنگی و ضد بشری صورت گرفته را مطالعه و علت تلاش برای خلاصی از باتلاق‌هایی را که ناخبردارانه، متکبران و سر مستانه برای خود ایجاد کرده‌اند بررسی کند، آنگاه به ریشه اتهام‌زنی‌های فعلی خود، پی خواهید برد. وزیر دفاع گفت: ایشان و سران به اصطلاح استراتژیست امریکا باید بدانند که دوره ه عصر هفت تیرکشی، اتهام‌زنی، پرونده‌سازی و مداخله‌سازی از موضع حق به جانب گذشته است و این سخنان جالبه‌جا کردن متهم با مدعی است. وی افزود: بهتر است ایشان و رهبران امریکا در پی حل مسائل داخلی آن کشور باشند و به دنبال بحران آفرینی جدید و برافروختن معالیه‌های جنگ در که و خاورمیانه نباشند. دهقان تصریح کرد: ملت‌ها پیام اظهارات مکارانه و ردزبانه دشمنان خود را خوب دریافت می‌کنند، از این رو پاسخ ملت‌ها نیز با اقدامات آنها تناسب دارد. وزیر دفاع با بیان اینکه ملت رنج‌جیده یمن که مورد تجاوز ائتلاف عربی به رهبری عربستان و حمایت تمام عیار امریکا قرار گرفته، خود با اتکا به قدرت مردم و توانمندی‌های خود مقابل این ائتلاف و حامیان آنها ایستاده و تا کنون آنها را دستیابی به اهداف شومشان ناگام گذاشته و این مسیر را تا پیروزی ادامه خواهد داد.

پایداری فعلاً از گزینهای اعلام حمایت نکرده است

هیچ گزینهای از شکل رسمی اعلام حمایت نکرده است، گفت: ما در زمان مناسب، فکرها را با تصاویر باینمایی معرفی خواهیم کرد.

حجت‌الاسلام مر نضی آقاچه‌رانی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به انتشار خبری درباره حمایت این جبهه از کاندیداتوری حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری اظهار داشت: جلسات پایداری به صورت مستمر بر گزار می‌شود و ما هفته‌ای دو بار جلسه بر گزار می‌کنیم و معتقدیم باید به اصل رای داد، اما هنوز گزینه ما به صورت رسمی اعلام نشده است. آقاچه‌رانی تأکید کرد: اگر برای معرفی گزینه نهایی این جبهه قاطع شویم، بیانیه داده و اعلام حمایت می‌کنیم، بنابراین خبری که اخیراً منتشر شد، به صورت رسمی نبوده است و استنباطی است. دبیر کل جبهه پایداری انقلاب اسلامی با بیان اینکه ما در زمان خود فرد اصل را اعلام خواهیم کرد، افزود: بنابراین باید بگوییم جبهه پایداری تاکنون به شکل رسمی از هیچ کاندیدایی اعلام حمایت نکرده است.

۲ جوان

اخباریک

| روزنامه جوان | شماره ۵۰۷۰

پایس

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۲

رهبر معظم انقلاب :

انتخابات باید سالم، گسترده و با امنیت برگزار شود



Khamenei.ir

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی دیروز در دیدار فرماندهان و جمعی از یگان‌های نیروهای چهارگانه ارتش به مناسبت روز ارتش و نیروی زمینی با اشاره به نقش اقتدار، توانایی‌ها و انگیزه بالای ارتش در تأمین امنیت کشور، نیروهای نظامی را یکی از مؤلفه‌های تأمین امنیت برشمردندو با تأکید بر تأثیر عملکرد دستگاه‌های اقتصادی، علمی و تحقیقاتی، و آموزشی و فرهنگی در جلوگیری از به نتیجه رسیدن اهداف دشمن، اولویت درجه یک کشور را مسائل اقتصادی دانستند و گفتند: اصلی‌ترین وظیفه مسئولان، پیگیری سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، به‌ویژه در بخش اشتغال و تولیدو تلاش جدی برای حل مشکلات معیشتی مردم و همچنین ایستادگی در مقابل ابرقدرت‌ها و نترسیدن از تشرش آن‌ها است.

■ ■ ■

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به انتخابات ۲۹ اردیبهشت، انتخابات در نظام جمهوری اسلامی را نماد مردم سالاری اسلامی و مایه عزت و افتخار و قدرت و سربلندی دانستند و تأکید کردند: باید مردم، مسئولان و نامزدها، انتخابات را قدر بردانندو زمینه کلیت انتخابات را شوق و به نشاط، سالم، با امنیت و گسترده را فراهم کنند.

■ **از تش در همه قضایای بعد از انقلاب، خوش درخشید**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با گرمیاداشت روز ارتش و تجلیل از خانواده‌ها و همسران و فرزندان ارتشیان به عنوان همسنگران و هم‌زمان واقعی آنها، تعیین روز ارتش موسسه امام (ره) را یکی از بهترین و هوشمندانه‌ترین اقدامات امام را حل برشمردند و گفتند: این اقدام علاوه بر مستحکم کردن پایه‌های ارتش جمهوری اسلامی، موجب یأس و ناامیدی بسیاری از توطئه‌گران،

در آن زمان شد. ایشان با تأکید بر اینکه تعیین روز ارتش از جانب امام خمینی (ره) به معنای پذیرش هویت ارتش با همه مختصات و شرایط آن در ابتدای پیروزی انقلاب بود، افزودند: حفظ و تقویت ارتش، اعتقاد قلبی و عمیق امام (ره) بود و این تصمیم صحیح امام موجب شد ارتش در همه قضایای بعد از انقلاب، خوش بدرخشد. رهبر انقلاب اسلامی، ایستادگی در مقابل توطئه‌های درونی را یکی از نمونه‌های کارنامه در خشان ارتش برشمردند و گفتند: نقش آفرینی ارتش

روحانی تسلیم نظر اصلاح طلبان

کاندیدای پوششی گرچه برای دفاع از دولت ثبت‌نام کرده، اما مایه اختلاف شده‌است. هنوز معلوم نیست حسن روحانی خود با این ثبت‌نام موافق بوده یا آنکه به دلیل تردید در داشتن پایگاه اجتماعی مستقل از اصلاح‌طلبان، مجبور شده تسلیم نظر اصلاح‌طلبان شود.

عبدالرح هاشم زایی، عضو فراکسیون امید می‌گوید که «اصلاح‌طلبان به این نتیجه رسیدند که دو یا سه کاندید در انتخابات داشته باشند، چه آقای روحانی موافق باشند چه نباشند.» در واقع تصمیم اصلاح‌طلبان گرفته شده بوده و موافقت و مخالفت حسن روحانی تأثیری در آن نداشته است. هاشم زایی تلویحاً می‌گوید که ممکن است روحانی کاندیدای نهایی نباشد: «اگر در نظر سنجی‌ها کاندیدایی رای بالاتر از آقای روحانی داشته باشد، اصلاح‌طلبان باید همان کاندیدارا به عنوان نامزد نهایی خود معرفی کنند.»

با اینکه هاشم زایی هیچ‌گاه به عنوان فیل صوتی آن منتشر شد که نشان می‌دهد این اختلاف پررنگ است. این نماینده اصلاح‌طلب مجلس با اشاره به کناره‌گیری جهانگیری به نفع روحانی از صحنه انتخابات، اظهار داشت: کنار رفتن جهانگیری به نفع روحانی به شرایط و فضای انتخابات بستگی دارد. پیش از این، الیاس حضرتی، دیگر عضو فراکسیون امید

|| پنج‌شنبه ۳۱ فروردین ۱۳۹۶ || ۲۲ رجب ۱۴۳۸ |

|| پنج‌شنبه ۳۱ فروردین ۱۳۹۶ || ۲۲ رجب ۱۴۳۸ |

|| پنج‌شنبه ۳۱ فروردین ۱۳۹۶ || ۲۲ رجب ۱۴۳۸ |

|| پنج‌شنبه ۳۱ فروردین ۱۳۹۶ || ۲۲ رجب ۱۴۳۸ |

|| پنج‌شنبه ۳۱ فروردین ۱۳۹۶ || ۲۲ رجب ۱۴۳۸ |

کردند: در اینکه امور کشور را باید با عقل و تدبیر و حکمت انجام داد، هیچ تردیدی وجود ندارد اما این تدبیر و حکمت باید همراه با شجاعت باشد. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: ترسیدن و دلهره از تشر دشمن و تحت تأثیر اخم قدرتمندان قرار گرفتن اول بدبختی است.

■ **کسی ترس خود از دشمن را به حساب ملت نگذارد**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: اگر کسی هم می‌خواهد برسد، اشکالی ندارد اما از طرف ملت و به حساب مردم نترسد زیرا ملت ایران ایستاده است. ایشان با اشاره به انواع توطئه‌ها از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون، خاطر نشان کردند: اگر بنا بود جمهوری اسلامی و ملت ایران از قدرت‌ها بترسد و در مقابل آنها عقب‌نشینی کند، اکنون دیگر هیچ اثر و نشانی از ایران و ایرانی باقی نمی‌ماند. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: دشمن اعم از امریکا و بزرگ‌تر از امریکا، در مقابل نظامی که به مردم خود متصل است و مردم و ملت خود را دوست دارد و ملت نیز آن نظام را دوست دارند و در مقابل دشمن مقاوم هستند، هیچ غلطی نمی‌تواند بکند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اینکه در دشمنی قدرت‌های زورگو به‌ویژه امریکا، با ملت ایران هیچ تردیدی نیست، افزودند: اینکه بگویند با فلان فرد موافق هستند و با او ملاحظه خواهند کرد، حرف نادرستی است زیرا دشمنی آنها از زمان امام (ره) و بعد از امام و در زمان دولت‌های گوناگون که با سلایق مختلف، بر سر کار بودند، همواره ادامه داشته است. ایشان با تأکید بر اینکه باید اقتدار و ایستادگی ملت ایران و انگیزه و هدف دشمن مشخص است، قاعد تا باید انگیزه مسئولان برای اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی افزایش یابد و من همه این مسائل را که دیدگاه کارشناسان زبده اقتصادشناس است، به طور مشروح و خصوصی برای مسئولان نیز بیان کردم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: توقع من از مسئولان این است که وقتی انگیزه دشمن را برای استفاده از نقاط ضعف اقتصادی می‌بینند، در صدد برطرف کردن نقاط ضعف اقتصادی و بستن منافذ

ایشان با تأکید بر لزوم افزایش آمادگی‌های روحی و معنوی ارتش، به نقش مهم نیروهای مسلح در تأمین امنیت اشاره کردند و افزودند: امنیت برای یک کشور بسیار مهم است و هر چه نیروهای مسلح مقتدر تر و پراکنیزه‌تر باشند، این اقتدار حتی اگر با تحریک نظامی هم همراه نباشد، زمینه‌ساز ایجاد امنیت خواهد بود. فرمانده کل قوا، فرماندهان ارتش را به تربیت انسان‌هایی که بتوانند الگو باشند توصیه و خاطر نشان کردند: روز به روز باید الگوهای اخلاقی همچون شهید صیاد شیرازی، شهید بابایی در سازمان بزرگ و دارای شوکت ارتش افزایش یابد. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه نیروهای مسلح از مهم‌ترین حصارهای تأمین امنیت برای مردم به‌شمار می‌روند، افزودند: علاوه بر نیروهای مسلح، مجموعه‌ها و دستگاه‌های اقتصادی، آموزشی، علمی و تحقیقاتی و فرهنگی نیز اگر در جهت مقابله با اهداف دشمن و به عنوان بخش‌های تکمیل‌کننده یک‌دیگر، عمل کنند، قطعاً هماهنگ با نیروهای مسلح، زمینه‌ساز حفظ و تقویت نظامی ملی و توسعه و پیشرفت کشور خواهند شد.

■ **تمرکز بدخواهان بر ضعف‌های اقتصادی برای ضربه به نظام**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از طراحی‌های اصلی دشمن را، استفاده از نقاط ضعف و مشکلات اقتصادی برای ضربه زدن به ملت ایران، دانستند و خاطر نشان کردند: به همین علت در سال‌های اخیر شعارهای اقتصادی برگزیده برجسته شدند. ایشان تقویت بنیه اقتصادی کشور را حساس‌ترین و کلیدی‌ترین موضوع برشمردند و گفتند: بر همین اساس بر اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی به عنوان یک مجموعه «کار و حرکت و اقدام» به‌ویژه بر موضوع اشتغال و تولید و همچنین مسائل معیشتی مردم و کارکنان دستگاه‌های

ایشان با تأکید بر لزوم افزایش آمادگی‌های روحی و معنوی ارتش، به نقش مهم نیروهای مسلح در تأمین امنیت اشاره کردند و افزودند: امنیت برای یک کشور بسیار مهم است و هر چه نیروهای مسلح مقتدر تر و پراکنیزه‌تر باشند، این اقتدار حتی اگر با تحریک نظامی هم همراه نباشد، زمینه‌ساز ایجاد امنیت خواهد بود. فرمانده کل قوا، فرماندهان ارتش را به تربیت انسان‌هایی که بتوانند الگو باشند توصیه و خاطر نشان کردند: روز به روز باید الگوهای اخلاقی همچون شهید صیاد شیرازی، شهید بابایی در سازمان بزرگ و دارای شوکت ارتش افزایش یابد. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه نیروهای مسلح از مهم‌ترین حصارهای تأمین امنیت برای مردم به‌شمار می‌روند، افزودند: علاوه بر نیروهای مسلح، مجموعه‌ها و دستگاه‌های اقتصادی، آموزشی، علمی و تحقیقاتی و فرهنگی نیز اگر در جهت مقابله با اهداف دشمن و به عنوان بخش‌های تکمیل‌کننده یک‌دیگر، عمل کنند، قطعاً هماهنگ با نیروهای مسلح، زمینه‌ساز حفظ و تقویت نظامی ملی و توسعه و پیشرفت کشور خواهند شد.

■ **تمرکز بدخواهان بر ضعف‌های اقتصادی برای ضربه به نظام**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از طراحی‌های اصلی دشمن را، استفاده از نقاط ضعف و مشکلات اقتصادی برای ضربه زدن به ملت ایران، دانستند و خاطر نشان کردند: به همین علت در سال‌های اخیر شعارهای اقتصادی برگزیده برجسته شدند. ایشان تقویت بنیه اقتصادی کشور را حساس‌ترین و کلیدی‌ترین موضوع برشمردند و گفتند: بر همین اساس بر اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی به عنوان یک مجموعه «کار و حرکت و اقدام» به‌ویژه بر موضوع اشتغال و تولید و همچنین مسائل معیشتی مردم و کارکنان دستگاه‌های

مجلس در روزنامه اعتماد نوشته بود: «حضور اسحاق جهانگیری در میدان رقابت در نگاه اول این تقسیم را در ذهن بر می‌انگیزد که تاکتیک انتخاباتی حسن روحانی است اما واقعیت آنجاست که این تاکتیک زاییده ذهن اصلاح‌طلبان بوده است. در این میان رمز مهایی به گوش می‌رسد که رئیس‌جمهور موافق نبوده است، موضوعی که بی‌شک امروز ارزش چندانی ندارد، چرا که اگر این موضوع هم صحت داشته باشد در هر صورت حسن روحانی به حامیان اصلاح‌طلب خود اعتماد کرد و تسلیم تاکتیک انتخاباتی آنها شد.»

■

■

■

پس از همه حوادث تلخ و مرگبار و سیاسی بین ایران و عربستان و لغو اعزام زائران ایرانی به عمره و حج تمتع، امسال مذاکرات میان ایران و عربستان به گونه‌ای پیش رفته که امکان حضور زائران ایرانی در حج تمتع فراهم شده است. با اینکه پای جان و مال مردم در انجام این فریضه الهی در میان است، اما گزارش‌شی از این مذاکرات، از سوی دولت به در عین حال محمود صادقی، نماینده مردم با لافتن گلابه‌های اطلاع مردم نرسیده و همه چیز محرمانه پیش می‌رود. روز گذشته وزیر ارشاد و نیز نماینده ولی فقیه در حج در مجلس حضور یافتند تا در این زمینه به نمایندگان مجلس گزارش دهند، اما این جلسه نیز علنی‌بر گزار شد تا باز هم مردم در جریان قرار نگیرند.

خبرها حکایت از منتفی شدن بر گزار ی دعای کمیل در

نقد و نظر

خانم‌معاون: توهمین تراشی نکنید!

پاسخ شهیندخت مولاوردی به یادداشت روز سه‌شنبه روزنامه جوان تحت عنوان «اصلاحات با واکر» که تعریفی به نامزد شدن اعظم طالقانی بود، با یک گزاره نادرست آغاز می‌شود: «روزنامه جوان به مدیر مسئولی یکی از اعضای شخص جمناء.»

مدیر مسئول روزنامه جوان سمتی در جمناء ندارد، نمی‌خواهیم بگوییم معاون رئیس‌جمهور خواسته است دروغی را انشهر دهد. لابد شلوغی فعالیت‌های انتخاباتی دفاع از عملکرد دولت، زمانی برای کسب اطلاعات درست باقی نگذاشته است.

مولاوردی در ادامه روزنامه جوان را متهم می‌کند که ثبت نام اعظم طالقانی را بهانه کرده تا بد دولت بتازد یادداشت روزنامه جوان چند انتقاد مشخص و نه تخریب و تاخت‌به دولت داشت و اینکه انتقادات آرام، تخریب و تاخت عنوان شود، یادآور بر‌خورد نامناسب وزیر راه باسؤال معمولی یک‌خانم خیرنگار است که البته معاون امور زنان از کنار آن ساکت گذشت.

مولاوردی در نوشته خود پای هر امری را وسط می‌آورد تا ثابت کند روزنامه جوان توهمین کرده است: از برداشت اشتباه وسط کشیدن پای آیت‌الله طالقانی (که هیچ اشاره‌ای به ایشان در یادداشت تلویحا و تصریحا نشده بود) تا مبارزات سیاسی اعظم طالقانی در زمان شاه و نسبت فامیلی با آیت‌الله طالقانی و نمایندگی مجلس او، شاید خانم معاون در جریان نبیستند، اما نه مبارزات سیاسی و نه نمایندگی مجلس، گرچه از رשמند است، ولی سابقه اجرایی محسوب نمی‌شود. مولاوردی می‌نویسد: «درآ که دل نویسنده با ادبیات سخنی که در مورد این بانوی بزرگوار و نمونه زن مسلمان معاصر به کار برده خنک نشده در کمال تعجب متعرض مجاهد‌نستوه و به تعبیر امام (رح) را(بلور زمان آیت‌الله طالقانی هم شده و افاضه می‌کند: «اگر به جای خانم طالقانی، آقای طالقانی هم بود، راضی‌نشدن نمی‌تواند رتنگ کند.»

تعرض به آیت‌الله طالقانی تهمتی است که ناشی از فهم نادرست مطلب است. در متن یادداشت پس از اشاره به نداشتن سابقه اجرایی اعظم طالقانی و سبقه سیاسی او آمده که «بنابراین اگر قرار است تکلیف رجل سیاسی با کاندیداتوری یک زن روشن شود، آن زن حتما اعظم طالقانی نمی‌تواند باشد، چه آنکه او اگر به‌جای «خانم» طالقانی، «آقای» طالقانی هم بود، صلاحیتش رد می‌شد. «در واقع خانم معاون لابد به دلیل از دست دادن آرامش پس از خواندن یک یادداشت انتقادی و شتابزدگی در نگارش پاسخ، نتوانسته در یاد که مقصود از «خانم» زن بودن و مقصود از «آقا» مرد بودن است. اساساً در آن یادداشت هیچ‌گونه اشاره‌ای به آیت‌الله طالقانی نشده است، چه آنکه معتقدیم احترام به زن یعنی شخصیت او را وابسته به همسر و پدر او ندانیم و نسبت نیت‌های فامیلی را دخیل در سیاست نکنیم. پاسخ به ادبیات «دل خنک شدن…» «و که نیست…» «ادبیات سخیف…» «حقوقی نیامده جای شما را خنک کند…» و امثالهم را در شأن روزنامه جوان نمی‌دانیم و می‌گوییم: معاون رئیس‌جمهور عصبانی بوده و عنان از کف داده، ما چرا خود را ازوده کنیم؟ فقط بر نکاتمان اصرار می‌ورزیم که: اعظم طالقانی نه به دلیل زن بودن بلکه به دلیل نداشتن سابقه اجرایی، نداشتن تحصیلات عالیه، سابقه سیاسی، به مخالفت با نظام و به دلیل ناتوانی جسمی در اداره قوه مجریه، ر صلاحیت خواهد شد و ربط دادن این امور به «زن بودن» و «فراقتی و سواستفاده از احساسات زنان است.توقع آیت‌الله صلاحیت‌زنان به صرف زن بودن و بدون تکیه بر توانایی‌های آنان توهمین نه چنین زن است. اصراً درآیم شهیندخت مولاوردی موظف است به‌جای شعار دادن، به وضعیت زنان بی‌سرپرست، دستفروشان و … برسد و به‌جای اصرار بر حضور زنان راستادبوی‌های مردان، بی‌افزایش فضاهای ورزشی زنانه باشدو نگارش دلنوشته در جواب روزنامه جوان چیزی از این وظیفه کم نمی‌کند.

گزارش‌خبر

رئیس: ز رئیس دولت بایدمدد مبارزه با فساد باشد

کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری تأکید کرد: به‌عنوان فردی که در تمام سال‌های خدمت با فساد مبارزه کرده‌ام نه فساد درون دستگاه‌های کشور را برمی‌تابیم و نه فساد درون سازمان خود را.

به گزارش فارس، حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی در جمع جوانان و خبرنگاران دانشجویی افزود: اگر نظام اداری و اقتصادی ما بر مبنایی آنچه که باید باشد، نبود و فسادآور بود، باید حتماً پست‌های فساد را از بین برد، علت، سازوکار‌های فاسد است که منجر به فساد و پرونده می‌شود. وی با تأکید بر اینکه بنده به‌عنوان فردی که در تمام سال‌های خدمت با فساد مبارزه کردم نه فساد در دستگاه‌های کشور را برمی‌تابم و نه فساد درون سازمان خود را، تلاش کردم با فساد در هر سطح مقام و مسئولی برخورد کنم. خاطر نشان کرد: بنده در زمان دولت آقای خامنه‌ی و آقای خامنه‌ی رئیس‌بازرسی بودم و به نیروهای خود گفته بودم که خط قرمز ما بی‌استناد و غیرمتقن صحبت کردن است، چراکه تحلیل‌های روزنامه‌ای غیر از گزارش بازرسی است، بنابراین بازرسی باید متقن صحبت کند. رئیسی تأکید کرد اعتقاد بنده این است که ما می‌توانیم نظام اداری بدون فساد داشته باشیم، نمی‌گوییم همه یکباره معصوم می‌شوند. اما در دولت اسلامی ارادام این است که نگذارم فساد در هیچ کجا لانه کند. وی با بیان اینکه قوه قضائیه و دادگستری در مرحله بعد است و قبل از هر کسی رئیس دولت باید مدعی فساد باشد، افزود: روزی دولت وزیر را نباید اجازه بروز فساد را بدهند و اگر هم فساد ی بروز کرد، قبل از هر کسی آنها خود باید مدعی برخورد با فساد باشند. وی درباره انتخابات به تمامی فرمانداران و استانداران ابلاغ شده است، افزود: پیش از ۲۴۰ هزار نیروی انتظامی و کمکی نظامی که از سوی ستاد کل نیروهای مسلح مشخص می‌شوند وظیفه تأمین امنیت انتخابات را بر عهده دارند. وی افزود: ادامه داد: هر یک از کاندیدها و طرفداران اش که قصد دارند در فضای مجازی تبلیغات داشته باشند، باید به لحاظ بیکاری در زمان وزارت ارشاد ایجاد شده مراجعه و مشخصات خود را ثبت کنند و مجوز لازم را اخذ کنند که در این صورت یک نمادی برای هر یک از کاندیدها در نظر گرفته می‌شود که بر این اساس تبلیغات خود را انجام خواهند داد. رئیس کمیته امنیتی ستاد انتخابات کشور ادامه داد: هر چه به انتخابات نزدیک می‌شویم در مرزها و نقاطی که پیش‌بینی شده تدابیر امنیتی شدیدتر خواهد شد همچنین با هماهنگی دستگاه قضا احکام است‌های بازرسی در شهرها و شهرستان‌ها با هماهنگی قاضی ویژه صورت خواهد گرفت.

معاون امنیتی وزارت کشور:

کسی جز وزارت کشور

حق اعلام نتیجه انتخابات را ندارد

رئیس کمیته امنیتی ستاد انتخابات کشور گفت: به تمامی نامزدها تفهیم خواهد شد که کسی به جز وزارت کشور به هیچ وجه حق اعلام نتیجه انتخابات را ندارد و در صورت مشاهده این موضوع برخورد قانونی خواهد شد.

دکتر حسین ذوالفقاری روز گذشته در جمع خبرنگاران اظهار داشت: تمامی آسیب‌های امنیتی مراحل انتخابات را بررسی کرده و متاسب با آن اقداماتی صورت می‌گیرد. اکنون در داخل و بیرون کشور تهدید خاصی برای امنیت انتخابات وجود ندارد. وی با بیان اینکه دستورالعمل امنیت انتخابات به تمامی فرمانداران و استانداران ابلاغ شده است، افزود: پیش از ۲۴۰ هزار نیروی انتظامی و کمکی نظامی که از سوی ستاد کل نیروهای مسلح مشخص می‌شوند وظیفه تأمین امنیت انتخابات را بر عهده دارند. وی افزود: ادامه داد: هر یک از کاندیدها و طرفداران اش که قصد دارند در فضای مجازی تبلیغات داشته باشند، باید به لحاظ بیکاری در زمان وزارت ارشاد ایجاد شده مراجعه و مشخصات خود را ثبت کنند و مجوز لازم را اخذ کنند که در این صورت یک نمادی برای هر یک از کاندیدها در نظر گرفته می‌شود که بر این اساس تبلیغات خود را انجام خواهند داد. رئیس کمیته امنیتی ستاد انتخابات کشور ادامه داد: هر چه به انتخابات نزدیک می‌شویم در مرزها و نقاطی که پیش‌بینی شده تدابیر امنیتی شدیدتر خواهد شد همچنین با هماهنگی دستگاه قضا احکام است‌های بازرسی در شهرها و شهرستان‌ها با هماهنگی قاضی ویژه صورت خواهد گرفت.